52 ISSN 1677-7069 3 Nº 91, segunda-feira, 14 de maio de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018051400052

ANEXO 06 - REQUERIMENTO DE ISENÇÃO DO VALOR DA
TAXA DE INSCRIÇÃO

Ilmo. Sr. Prof. ................................., Coordenador
Administrativo da Unidade Acadêmica de Ciências da Vida, do
CFP/UFCG.

__________________________________(nome completo)
__________________, ________________, (nacionalidade) (estado
civil) residente à ______________________________________,
nº_____,Complemento: __________, Bairro: __________________,
CEP ____________ na cidade de ___________________, UF ____,

Telefone residencial (___)____________ e telefone celular
(___)________________, portador da Carteira de Identidade
nº____________, Órgão Expedidor:______, CPF
nº________________, solicito, nos termos do Decreto nº 6593, de 02
de outubro de 2008, isenção do valor da taxa de inscrição do
Concurso Público de Provas e Títulos para Professor ( ) Auxiliar ( )
Assistente ( ) Adjunto, Classe A, Nível I, da Unidade Acadêmica de
Ciências da Vida, na área de .............................................., regido pelo
EDITAL CFP Nº 16, DE 07 DE MAIO DE 2018, publicado no Diário
Oficial da União do dia _______ de______________________de
2017. Para tanto, declaro estar inscrito no Cadastro Único para
Programas Sociais do Governo Federal (CadÚnico), com o Número
de Identificação Social - NIS _______________________, e que
atendo a condição estabelecida no inciso II do caput do artigo 1º do
Decreto acima referido (família de baixa renda).

Declaro estar ciente de que as informações que estou
prestando são de minha inteira responsabilidade. No caso de
declaração falsa, declaro estar ciente de que estarei sujeito às sanções
previstas em lei, aplicando-se, ainda, o disposto no parágrafo único
do artigo 10 do Decreto nº 83.936, de 6 /09/1979.

Cajazeiras, ________ de _________________ de
________.

___________________________________
(Assinatura do requerente)

ANEXO 07 - Declaração de Conhecimento e Aceitação das
Normas do Concurso

Eu, ................................................................................,
brasileiro (a), RG Nº ......................................, CPF Nº
........................................., DECLARO, para os devidos fins de
direito, que tenho pleno conhecimento e aceito as normas e instruções
do Concurso Público de Provas e Títulos para Professor ( ) Auxiliar
( ) Assistente ( ) Adjunto, Classe A, Nível I, da Unidade Acadêmica
de Ciências da Vida, do Centro de Formação de Professores, da
Universidade Federal de Campina Grande, no qual me inscrevi para
concorrer a uma vaga na área
de.................................................................., conforme o EDITAL
CFP Nº 16, DE 07 DE MAIO DE 2018, publicado no Diário Oficial
da União de ................ de ................ de 2018.

Cajazeiras, ________ de _________________ de
________.

...............................................................................................

ANEXO 08 - BIBLIOGRAFIA

ANATOMIA HUMANA
GARDNER E. Anatomia: Estudo regional do corpo humano.

4ª Edição, Rio de Janeiro: Guanabara Koogan, 2010.
GRAY H. Anatomia Humana. 29ª Edição, Rio de Janeiro:

Guanabara Koogan, 1988.
MACHADO, A.B.M. Neuroanatomia Funcional - São Paulo.

Editora Atheneu. 1998.
MOORE, K. L.; DALLEY A. F. Anatomia orientada para a

clínica. 6. ed. Rio de Janeiro: Guanabara Koogan, 2011.
NETTER, F.H Atlas de anatomia humana. 4ed. Rio de

Janeiro: Elsevier. 2008. 640p. SPENCE, A. P. Anatomia humana
básica. São Paulo: Manole. 1991. 713p.

SOBOTTA, J. Atlas de anatomia humana. 22ed. 2 v. Rio de
Janeiro: Guanabara Koogan. 2006. 840p.

ENDOCRINOLOGIA
VILLAR, Lucio. Endocrinologia Clínica. 5 ed. Rio de

Janeiro: Ed GuanabaraKoogan, 2013.
SOCIEDADE BRASILEIRA DE DIABETES. Diretrizes da

Sociedade Brasileira de Diabetes 2012-2013.
MARTINS, Milton Arruda; CERRI, Giovanni Guido. Clínica

Médica. 1 ed. São Paulo: Editora Manole, 2009. 852 p.
BANDEIRA. Endocrinologia e Diabetes, 2ª Ed. 2009.
HALPERN. Obesidade e síndrome metabólica para o clinico,

1ª. Ed. Roca, 2009
GREENSPAN G: Basic and Clinical Endocrinology 7a

edição Mc Graw Lange Hill, New York, 2004
I N F E C TO L O G I A
VERONESI, R; FOCACIA, R. Tratado de infectologia. São

Paulo: Atheneu, última edição. 2009
TAVARES, W. Antibióticos e Quimioterápicos para o

Clínico. São Paulo: Atheneu, última edição. 2009 n
TAVARES, W. Rotinas de Diagnósticos e Tratamento das

DIP. Atheneu, última edição. 2007
Dinâmica das Doenças Infecciosas e Parasitárias / Jose

Rodrigues Coura, ed. Guanabara-Koogan, 2006.
UROLOGIA
MCANINCH, Jack W (Coord.). Urologia geral de Smith. 17.

ed. Porto Alegre: AMGH ed., 2010.
RODRIGUES NETTO JUNIOR, Nelson. Urologia:

fundamentos para o clínico. São Paulo: Sarvier, 2000.
RODRIGUES NETTO JUNIOR, Nelson; LEVI

D'ANCONA, Carlos Arturo; PALMA, Paulo César Rodrigues (Org.).
Urologia prática. 5. ed. São Paulo: Roca, 2008. 493 p.

BASES da uro-oncologia. São Paulo: Dendrix Edição e
Design, 2007.

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO ALCIDES CARNEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 32/2018 - UASG 158196

Nº Processo: 23096007550/18-65. Objeto: Pregão
Eletrônico - Aquisição de Gêneros Alimentícios (Dietas
Balanceadas),. Total de Itens Licitados: 00028. Edital: 14/05/2018
de 08h00 às 11h30 e de 13h30 às 17h00. Endereço: Rua Carlos
Chagas, S/n São José - CAMPINA GRANDE - PB ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 1 5 8 1 9 6 - 0 5 - 3 2 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 14/05/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 25/05/2018 às
08h00 no site www.comprasnet.gov.br.

HOMERO GUSTAVO CORREIA RODRIGUES
Superintendente

(SIDEC - 11/05/2018) 158196-15281-2018NE000027

CURY, José; SIMONETTI, Rogério; SROUGI, Miguel.
Urgências em urologia. São Paulo: Sarvier, 1999.

LAPIDES, Jack; DI TARANTO, Giuseppe. Urologia. Rio de
Janeiro: Interamericana, 1979.

LENZ, Lino Lima. Infecção urinária. São Paulo: Fundo
Editorial Byk, 1994.

LEVI D'ANCONA, Carlos Arturo; ROCHA, Flavio Eduardo
Trigo. Manual de urodinâmica. São Paulo: Planmark, 2007. 282p.

MICROBIOLOGIA
ALTERTHUM, F. Microbiologia. 3. ed. São Paulo: Atheneu,

2000.
BARBOSA, H.R. & TORRES, B.B. Microbiologia Básica,

Editora Atheneu, 1998.
BIER, O. Microbiologia e Imunologia. 30 ed. São Paulo:

Melhoramentos, 1994, 123p.
COLLINS, C.H.; LYNE, P.M. Métodos microbiológicos.

Zaragoza, Espanha: Acribia, 1989. 524p.
TORTORA, G.J. et al. Microbiologia. São Paulo: Artmed-

Bookman, 2000.
TORTORA, G.J., FUNKE, B.R., CASE, C.L. Microbiology:

an introduction. 8.ed. Hardcover, Benjamin Cummings Publisher,
2003, 944p.

TRABULSI, L.R.; ALTHERTUM, F.; GOMPERTZ, O.F.
CANDEIAS, J.A.N. Microbiologia. 3. ed. São Paulo: Atheneu, 1999.
586p.

UNIVERSIDADE FEDERAL DO CARIRI

EDITAL Nº 21, DE 11 DE MAIO DE 2018
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DE CONCURSO PÚBLICO

A Pró-Reitora Adjunta de Gestão de Pessoas da Universidade Federal do Cariri, Gilmária Henllen Gondim Gomes, no uso de suas atribuições legais conferidas através da Portaria nº 161, de 06/02/2017,
publicada no D.O.U. em 09/02/2017, assim como a Portaria nº 110, de 02/06/2017, do Magnífico Reitor, publicada no D.O.U em 09/06/2017, resolve homologar o resultado final do Concurso Público para Professor
Efetivo regido pelo Edital 70/2017, conforme discriminado abaixo:

. Setor de Estudo/
Unidade Acadêmica

Denominação -
Classe/Regime

Va g a s Classificação CPF

. Saneamento/CCT Assistente - A
40h/DE

1 1º Thamara Martins Ismael de Sousa
2º Marcos Andre Capitulino de Barros Filho

3º Amanda Bezerra de Sousa
4º Larissa Granjeiro Lucena

5º Francisco Guedes Cavalcante

014.94 x.xxx-xx
075.49 x.xxx-xx
100.51 x.xxx-xx
071.70 x.xxx-xx
032.82 x.xxx-xx

. Construção Civil - In-
stalações Prediais/CCT

Assistente - A
40h/DE

1 1º Sofia Leao Carvalho
2º Ta t i a n e Lima Batista

3º Lidiane Fernanda Jochem
4º Pétrus Eduardo Feliciano de Sá

027.59 x.xxx-xx
050.97 x.xxx-xx
064.45 x.xxx-xx
042.00 x.xxx-xx

GILMÁRIA HENLLEN GONDIM GOMES

UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ
PRÓ-REITORIA DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CONVÊNIO

Convenio de estágio supervisionado para aprofundar conhecimentos e desenvolver habilidades significativas para a formação profissional ao alunos matriculados nos cursos de graduação firmado entre a

UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ e as empresas:

. CONVENIADO CNPJ VIGÊNCIA

. SECRETARIA DA JUSTIÇA E CIDADANIA 07.954.530/0001-18 05/04.2018 A 05.04.2023

. FORTE TECH ENGENHARIA EIRELI 03.810.607/0001-25 05.03.2018 A 05.03.2023

. CONPSYS SOLUÇÕES EM ELETRICIDADE LTDA 02.038.592/0001-66 22..2018 A 22.02.2022

. COIGMA CONST. E INCORP.GIOCANNI MAGI LTDA 02.363.870/0001-50 01.03.2018 A 01.03.2023

. SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL DE CAUCAIA/CE 07.616.162/0001-06 14.03.2018 A 14.03.2023

. MODESTO ENERGIA SOLAR LTDA - ME 27.313.497/0001-54 02.05.2018 A 02.05.2023

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
ufca
Realce

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-05-14T05:15:38-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial